AKTIVA

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdgensgegenstande

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte

und ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen

an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschliefllich der Bauten auf fremden Grundstiucken

2. technische Anlagen und Maschinen

. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung

4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

w

Finanzanlagen

1. Ausleihungen an verbundene Unternehmen
2. Genossenschaftsanteile

3. sonstige Ausleihungen

Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

Anlage |

Seite

1

GP JOULE GmbH, ReufRenkdge

Jahresabschluss fir das Geschéaftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

31.12.2023
EUR

1.559.530,47

369.533,76
618.424,53
2.322.667,56
74.224,41

3.384.850,26

52.914.055,19
500,00
4.408.892,35

Bilanz
PASSIVA
Vorjahr
EUR
A. Eigenkapital
I.  Gezeichnetes Kapital
Il.  Kapitalriicklage
. Gewinnvortrag
836.537,50 IV. Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag
317.942,77
469.022,43 B. Ruckstellungen
1.603.906,66 1. Steuerrtickstellungen
299.165,88 2. sonstige Riickstellungen
2.690.037,74

57.323.447,54

42.348.951,60
500,00 C. Verbindlichkeiten
5.390.984,63 1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

62.267.828,27

7.247.068,87
12.847.219,09
3.681.638,42

47.740.436,23 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

23.775.926,38

3. Verbindlichkeiten gegenliber verbundenen Unternehmen
4. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 1.246.166,48

51.267.011,47

1.616.155,83

25.392.082,21

1.939.059,33

89.598.969,81

(Vorjahr: EUR 1.280.669,69 ) -
- davon im Rahmen der
1.779.044,61 sozialen Sicherheit EUR 0,00
15.565.191,77 (Vorjahr: EUR 1.009,42) -
4.100.765,86
21.445.002,24
2.691.568,67
24.136.570,91 D. Rechnungsabgrenzungsposten
1.012.390,13

76.415.972,51

31.12.2023
EUR

25.000,00
110.000,00
40.655.916,12
2.853.302,29

Vorjahr
EUR

25.000,00
110.000,00
40.827.356,17
-171.440,05

43.644.218,41

40.790.916,12

1.324.692,69 56.592,07
1.525.020,24 1.467.717,80
2.849.712,93 1.524.309,87

19.550.072,54
1.636.294,96
15.117.438,98
6.656.175,87

25.500.000,00
1.564.640,86
285.670,18
6.750.435,48

42.959.982,35

145.056,12

34.100.746,52

0,00

89.598.969,81

76.415.972,51




Anlage |

Seite

2

10.
11.
12.

13.

GP JOULE GmbH, ReuBenkdge

Jahresabschluss fiir das Geschéaftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

Umsatzerlose

sonstige betriebliche Ertrage
- davon aus der Wahrungsumrechnung EUR 53,98
(Vorjahr: EUR 0,00) -
Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung und fur Unterstiitzung
- davon fur Altersversorgung EUR 44.473,72
(Vorjahr: EUR 35.756,28 ) -

Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon aus der Wahrungsumrechnung EUR 0,00
(Vorjahr: EUR 24,26 ) -

Ertrage aus Ausleihungen des Finanzanlagevermdgens

- davon aus verbundenen Unternehmen EUR 4.614.495,24
(Vorjahr: EUR 1.077.699,93) -

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

- davon aus verbundenen Unternehmen EUR 42.701,54
(Vorjahr: EUR 537.455,19 ) -

Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
- davon an verbundene Unternehmen EUR 464.242,41
(Vorjahr: EUR 262.660,27 ) -

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahrestberschuss / Jahresfehlbetrag

Gewinn- und Verlustrechnung

9.989.270,03
2.837.601,01

2023
EUR

24.469.241,86
570.635,79

12.826.871,04

- 1.086.840,40
- 9.917.656,04

+ 5.180.311,36

+ 173.599,57

- 550.000,00
- 1.437.451,75

1.721.402,98

9.869.921,79
1.243.795,11

2.853.566,37
- 264,08

2.853.302,29

+

+

Vorjahr
EUR

19.160.977,08
225.166,99

11.113.716,90

557.773,59
8.200.373,46

1.300.464,41

662.663,26

19.095,00
650.205,93

945.537,02

137.430,16
34.009,89

171.440,05




