

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

Bilanz

A K T I V A

	31.12.2023 EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte		
und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen		
an solchen Rechten und Werten	<u>1.559.530,47</u>	<u>836.537,50</u>
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten		
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken		
2. technische Anlagen und Maschinen		
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>369.533,76</u> <u>618.424,53</u> <u>2.322.667,56</u> <u>74.224,41</u> <u>3.384.850,26</u>	<u>317.942,77</u> <u>469.022,43</u> <u>1.603.906,66</u> <u>299.165,88</u> <u>2.690.037,74</u>
III. Finanzanlagen		
1. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	<u>52.914.055,19</u>	<u>42.348.951,60</u>
2. Genossenschaftsanteile	<u>500,00</u>	<u>500,00</u>
3. sonstige Ausleihungen	<u>4.408.892,35</u>	<u>5.390.984,63</u>
	<u>57.323.447,54</u>	<u>47.740.436,23</u>
	<u>62.267.828,27</u>	<u>51.267.011,47</u>
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	<u>7.247.068,87</u>	<u>1.779.044,61</u>
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	<u>12.847.219,09</u>	<u>15.565.191,77</u>
3. sonstige Vermögensgegenstände	<u>3.681.638,42</u>	<u>4.100.765,86</u>
II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	<u>23.775.926,38</u> <u>1.616.155,83</u>	<u>21.445.002,24</u> <u>2.691.568,67</u>
	<u>25.392.082,21</u>	<u>24.136.570,91</u>
C. Rechnungsabgrenzungsposten	<u>1.939.059,33</u>	<u>1.012.390,13</u>
<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<u>89.598.969,81</u>	<u>76.415.972,51</u>
<hr/>	<hr/>	<hr/>

P A S S I V A

	31.12.2023 EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	<u>25.000,00</u>	<u>25.000,00</u>
II. Kapitalrücklage	<u>110.000,00</u>	<u>110.000,00</u>
III. Gewinnvortrag	<u>40.655.916,12</u>	<u>40.827.356,17</u>
IV. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	<u>2.853.302,29</u>	<u>-171.440,05</u>
	<u>43.644.218,41</u>	<u>40.790.916,12</u>
B. Rückstellungen		
1. Steuerrückstellungen	<u>1.324.692,69</u>	<u>56.592,07</u>
2. sonstige Rückstellungen	<u>1.525.020,24</u>	<u>1.467.717,80</u>
	<u>2.849.712,93</u>	<u>1.524.309,87</u>
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	<u>19.550.072,54</u>	<u>25.500.000,00</u>
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	<u>1.636.294,96</u>	<u>1.564.640,86</u>
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	<u>15.117.438,98</u>	<u>285.670,18</u>
4. sonstige Verbindlichkeiten	<u>6.656.175,87</u>	<u>6.750.435,48</u>
- davon aus Steuern EUR <u>1.246.166,48</u> (Vorjahr: EUR <u>1.280.669,69</u>) -		
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR <u>0,00</u> (Vorjahr: EUR <u>1.009,42</u>) -		
	<u>42.959.982,35</u>	<u>34.100.746,52</u>
D. Rechnungsabgrenzungsposten	<u>145.056,12</u>	<u>0,00</u>
	<u>89.598.969,81</u>	<u>76.415.972,51</u>
<hr/>	<hr/>	<hr/>

GP JOULE GmbH, Reußenköge

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

Gewinn- und Verlustrechnung

		2023	Vorjahr
		EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		24.469.241,86	19.160.977,08
2. sonstige betriebliche Erträge		570.635,79	225.166,99
- davon aus der Währungsumrechnung	EUR	53,98	
(Vorjahr:	EUR	0,00) -	
3. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter		9.989.270,03	9.869.921,79
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		<u>2.837.601,01</u>	<u>1.243.795,11</u>
- davon für Altersversorgung	EUR	44.473,72	
(Vorjahr:	EUR	35.756,28) -	
4. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände			
des Anlagevermögens und Sachanlagen		- 1.086.840,40	- 557.773,59
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		- 9.917.656,04	- 8.200.373,46
- davon aus der Währungsumrechnung	EUR	0,00	
(Vorjahr:	EUR	24,26) -	
6. Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		+ 5.180.311,36	+ 1.300.464,41
- davon aus verbundenen Unternehmen	EUR	4.614.495,24	
(Vorjahr:	EUR	1.077.699,93) -	
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		+ 173.599,57	+ 662.663,26
- davon aus verbundenen Unternehmen	EUR	42.701,54	
(Vorjahr:	EUR	537.455,19) -	
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen		- 550.000,00	- 19.095,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		- 1.437.451,75	- 650.205,93
- davon an verbundene Unternehmen	EUR	464.242,41	
(Vorjahr:	EUR	262.660,27) -	
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		- 1.721.402,98	- 945.537,02
11. Ergebnis nach Steuern		<u>2.853.566,37</u>	<u>- 137.430,16</u>
12. sonstige Steuern		<u>- 264,08</u>	<u>- 34.009,89</u>
13. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag		<u><u>2.853.302,29</u></u>	<u><u>- 171.440,05</u></u>